Regule S. Benedicti ca. vij.

tra quod dicit **H**iere. xlviij. Maledictus qui opus dñi facit fraudulēter. Cauendū est discipulo religioso degenti sub obediētia ab omnibus istis ne sic faciendo labore obedientie et mercedē perdat in toto vel in parte. **B**ernardus: Mēmētote fratres: christus ne perderet obedientiā perdidit vitam: si autem christus sic fecit quācum cāendum est nobis ne obedientie bonum perdamus.

Regule sc̄i Benedicti ca. vij. de taciturnitate.

psal. xxxviiij

prouer. x.

puer. xiiij.

Notēt monachi: imo religiosi oēs et p̄cipue iuuenes.

Tractatus. D. car. lvij. de taciturnitate et silentio.

D. cardl.

Escripta obediētia monastice discipline: nūc beatus Benedictus admonet discipulū ad taciturnitatis gravitatem et amorē sciens q̄ silentiū custos virtutū est. Et dividit hoc capitulum in tres partes. Primo quidē exhortat ad taciturnitatē ex auctoritatibus sacre scripture. Secōdō inducit rationes ad hoc. Tertiō ponit specialiter aliqua a q̄bus ita abstinendū est ut nunq̄ illis os nostrū accōmodare debeamus. **C**irca primū sc̄us pater dicit sic (Faciam⁹ qđ ait ppheta). s. psal. lxxvij (diri) id est in corde delibera. rati. Sapientes enī prius deliberant q̄ lo. quanq̄: siue firmiter pposui (custodiā vias meas) q̄ multe sunt. s. cogitationes locu. tiones operationes: De q̄bus hiere. vij. Bonas facite vias vias et custodia via. (vt nō delinquā in lingua mea) q̄ nisi ho. mo sollicite custodiat vias suas cito labit lingua. Unde petebat ppheta Done dñe custodiā ori meo et ostiū circūstātie labijs meis (Posui ori meo custodiā obmutui) glo. quasi diceret: posui ori meo custodiā usq; eo q̄ obmutui. i penitus tacui (et hu. miliatus sum) glo. Hoc dicit vt puruȝ in telligas silētiū nō dolosū (Et filui a bonis hic ostendit ppheta) inq̄t sc̄us pater Be. nedictus (si a bonis eloquijs interdū propter taciturnitatē debet taceri: quātoma. gis a malis verbis ppter penā pcti debet cessari. Ergo quis d̄ bonis et sanctis ad edificationē elo. quijs pfectis discipulis ppter taciturnitatis gravitatē rara loquendi cōcedat licētia: quia scriptū est: In multiloquio nō effugies peccatuȝ. Et alibi: Absors et vita in manibus lingue. Nam loq̄ et docere maḡmi condecet: tacere et audire discipu. lo q̄nenit. Et ideo siqua requirēda sunt: a priorē cū omnib⁹ humilitate et subiectione tenerētie requirantur. Scurrilitates vō vel verba ociosa et risum mouentia eterna clausura in omnib⁹ locis dānamus: et ad tale eloquium discipulūz aperire os nō permittimus.

Vienostre.

Deopter de. cez amāda est taciturnitas.